[Sul dorso:] Al serenissimo e magnifico principe don Alfonso, per grazia di Dio illustre re d’Aragona, 
Valenza, Sardegna e Corsica nonché conte di Barcellona. [Di altra mano:] Fra Guido, arcivescovo 
di Tiro e d’Arborea.

______

a) ecclesiasticis] et addidi huc transponens eandem coniunctionem quae perperam paulo superius, nempe post petitur 
inuenitur. 
b) dicte ecclesie] pro dicta ecclesia.

51

bArCellonA, 5 APrile 1330

Il re Alfonso IV d’Aragona informa Ugone II d’Arborea, suo figlio Pietro e Guido Cattaneo 
delle proprie buone condizioni di salute.

ACA, Real Cancillería, Registros, 510, cc. 14�v-148r.
Edizioni: Conde, Diplomatario, doc. 226.

Alfonso etc., all’illustre Ugone, visconte di Bas e giudice d’Arborea, salute e affetto. 
Poiché voi desiderate sempre avere buone nuove sul nostro stato di salutea), donde traete nuovo 
motivo di gioia ogni qual volta vi vengono portate liete notizie, con la presente annunciamo al vostro 
affetto che noi insieme a tutta la nostra famiglia reale godiamo grazie a Dio di ottima e continua 
salute. Vi preghiamo pertanto, tutte le volte che potrete e che se ne presenterà l’opportunità, di 
volerci dire lo stesso di voi, come è nostro desiderio.
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Datum Barchinone nonas aprilis anno Domini Mº CCCº XXXº. 

Clemens de Salaviride, mandato domini regis.

Similes:
Reverendo in Christo patri fratri Guidoni, divina providencia Tirensi et Arborensi archiepiscopo. 
Idem.

Nobili viro Petro, domicello Arborensi, consiliario nostro dilecto.
Idem.

52

1330 junio 2. léridA

El rey Alfonso IV de Aragón requiere a Guido Cattaneo que cese en sus excesos contra los 
Franciscanos y contra la Tercera Orden de San Francisco.

ACA, Real Cancillería, Registros, 510, fols. 209r-209v.

Alfonsus, etc., reverendo in Christo patri fratri Guidoni, divina providencia Tyrensi et Arborensi 
archiepiscopo, consiliario nostro dilecto, salutem etc. Iam nos scripsisse vobis recolimus ut intuitu 
Dei et consideracione nostri qui beatum Franciscum et eius ordinem devocione affectuosa et sincera 
dileccione completimur fratres eiusdem ordinis occulo pio respicientes comendatos haberetis, et 
tamquam pastor bonus et pater pius eos defenderetis ab iniustis persequitoribus et oppressoribus 
eorumdem. Verum, ut fide digna relacione comperimus vos, e contra, litteris nostris contemptis ac 
rogaminibus spretis eosdem fratres verbis ac minis et factis multipliciter agravatis ac agravari a 
vestris clericis indebite et contra iusticiam sustinetis, cum enim declaratum sit per constitucionem 
domini pape Iohannis vicesimi secundi peccata semel fratribus predicatoribus et minoribus confessa, 
non teneri confitentes sacerdotibus parrochialibus iterum confiteri, vestre diocesis clerici nisi 
eadem peccata numero eis confiteantur nolunt sacramenta ecclesiatica ministrare in mortis articulo 
constitutis, quod quam impium sit et erroneum constitucio eadem et veridica racio manifestat. 
Ceterum cum ordo fratrum et sororum de penitencia, que communiter de tercia regula nuncupantur, 
sit a beato Francisco institutus et ab ecclesia approbatus et a multis summis pontificibus confirmatus 
ac novissime diebus istis a domino papa Iohanne approbatus et confirmatus, sicut littere eiusdem 
autentice que in terris istis et aliis habentur clarissime comprobant et ostendunt, vos eundem 
ordinem asseritis publice fore cassatum et anullatum, personas eiusdem ordinis compellitis habitum 
deponere et nisi hec faciant in termino iam a vobis, ut dicitur, statuto, cominatus estis quod contra 
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Barcellona, 5 aprile 1��0.